
 
 

UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tuszyn w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tuszyn w roku 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuszynie 

 
 

Mirosław Popecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 3170



Załącznik do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tuszyn w roku 2025 

"Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę" 

(art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

Rozdział 1. 
Cele i zadania Programu 

§ 1. Gmina Tuszyn, zwana dalej "Gminą" podejmuje działania w zakresie zapewnienia opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 2. 1. Celem niniejszego Programu jest realizacja zadania własnego Gminy polegającego na zapewnieniu 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuszyn. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tuszyn; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt; 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuszyn; 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Tuszyn w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2. 
Realizacja założonych celów 

§ 3. 1. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Zwierząt w miejscowości Miedary 
42-676, ul. 1-go Maja 76, prowadzonym przez Mariusz Jurczyk Firma Handlowo Usługowa z siedzibą 42-400 
Zawiercie, ul. Strumień Wierczki 27, NIP 649-128-20-91, Regon 27392176. Zwierzęta przebywające 
w Schronisku zostaną objęte opieką weterynaryjną. 

2. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Gminie Tuszyn – Piotr Zarzycki, Szczukwin,                     
ul. Piaskowa 2, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Tuszyn ma charakter stały i prowadzone jest 
z urzędu lub po zgłoszeniu faktu pojawienia się pozostawionego bez opieki zwierzęcia. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, iż pozostaje bezdomne, przyjmuje 
Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Tuszynie, pod numerem tel. 42 232 13 80 wew. 51, podejmując 
działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna. 

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuszyn zajmuje się Schronisko dla Zwierząt 
w miejscowości Miedary 42-676, przy ul. 1-go Maja 76, na podstawie posiadanego zezwolenia na prowadzenie 
takiej działalności na terenie Gminy Tuszyn, poprzez przeszkolone osoby w zakresie odławiania zwierząt, 
posiadające odpowiedni sprzęt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3170



§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Miedary 42-676, przy ul. 1-go Maja 76, z którym Gmina Tuszyn 
zawarła umowę. Zadanie to jest realizowane poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji 
albo kastracji zwierząt z terenu Gminy Tuszyn, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Gmina Tuszyn poprzez: 

a) usypianie ślepych miotów, w jednym z gabinetów weterynaryjnych, prowadzących działalność na terenie 
Gminy Tuszyn. Są to: 

- Przychodnia Weterynaryjna „Pod Żabką” Łódź ul. Przybyszewskiego 266A, filia w Tuszynie przy ul. 
Prusa 9, 95-080 Tuszyn, NIP 728 250 90 65, Regon 473209452, lekarz wet. Rajmund Rutkowski, 
lekarz wet. Marcin Sikorski, 

- Gabinet Weterynaryjny dla Małych Zwierząt „ODI” Magdalena Zawistowska-Walas, Tuszyn Plac 
Reymonta 7, 95-080 Tuszyn, NIP 522 245 70 04, Regon 100978949, 

- Gabinet Weterynaryjny A-Vet lekarz wet. Albin Lesiewicz, ul. Zwierzyńskiego 17, Targowisko „Mój 
Rynek” Plac Nr 2, Pawilon, 95-080 Tuszyn, NIP 834 178 83 58, Regon 521615681, 

- Przychodnia Weterynaryjna „Garfield” Aleksandra Wlazło, ul. Brzezińska 10, 95-080 Tuszyn, 

b) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli lub opiekunów psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji, 

c) sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących i właścicielskich, zgłoszonych przez mieszkańców 
Gminy Tuszyn. Usługi te wykonywane są przez gabinety weterynaryjne prowadzące działalność na 
terenie Gminy Tuszyn, wskazane w § 5 pkt 2 lit. a, na podstawie wystawionego przez Referat Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta w Tuszynie zlecenia, 

d) edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania oraz postępowania ze zwierzętami dzikimi. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Gmina Tuszyn, poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania właścicieli poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie 
internetowej Urzędu Miasta w Tuszynie, w prasie i mediach lokalnych, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta w Tuszynie; 

2) Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Miedary 42-676, przy ul. 1-go Maja 76, poprzez obligatoryjne 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt, w nim przebywających, obejmujące m.in.: 

a) umieszczanie zdjęć i danych zwierząt przebywających w schronisku na prowadzonej stronie 
internetowej, 

b) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt, 

c) prowadzenie rozmów z potencjalnymi właścicielami oraz spacery przedadopcyjne. 

2. Działania związane z poszukiwaniem właścicieli dla zwierząt bezdomnych, przebywających 
w Schronisku, mogą być prowadzone przy współpracy z wolontariuszami. 

§ 7. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Tuszyn sprawuje Referat Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta w Tuszynie przy ul. Piotrkowskiej 2/4, budynek B pok. nr 8 a. 

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 
roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowane jest poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń od pracowników Gminy, mieszkańców, społecznych opiekunów o występowaniu 
skupisk kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3170



2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczby zwierząt, na podstawie obserwacji 
własnych, pracowników Gminy, informacji otrzymanych od  mieszkańców; 

3) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących, które ma na celu pomoc tym zwierzętom przetrwać 
trudny okres, nie powodując wzrostu populacji oraz zaniku naturalnego instynktu zdobywania pokarmu; 

4) zapewnienie kotom wolno żyjącym wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

5) umożliwienie usypiania w sposób humanitarny ślepych miotów; 

6) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

7) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez kocich opiekunów. 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się całorocznie. 

5. Gmina Tuszyn prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, która zawiera: 

1) imię i nazwisko opiekuna; 

2) jego dane kontaktowe; 

3) deklarowany obszar jego działania; 

4) ilość populacji. 

6. Wpis do rejestru, o którym mowa w ust. 5 następuje na podstawie złożonego w Urzędzie Miasta 
wniosku. 

7. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących współpracuje z Urzędem Miasta w Tuszynie poprzez: 

1) dostarczanie karmy i wody kotom wolno żyjącym w miejscach ich bytowania; 

2) utrzymywanie czystości w miejscu ich dokarmiania; 

3) liczenie populacji kotów wolno żyjących; 

4) zgłaszanie potrzeby usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

5) stały kontakt z Referatem Ochrony Środowiska. 

8. Wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, przez pracowników Referatu  
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Tuszynie, następuje na wniosek z uwzględnieniem zapisu 
ust. 5 niniejszego paragrafu. 

9. Na obszarach Gminy, na których nie działają społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, dokarmianie 
realizowane jest przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Tuszynie. 

§ 8. Gmina Tuszyn zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. Zadanie to wykonywać będzie zgodnie z umową Tomasz Sobieraj, prowadzący 
działalność pod nazwą Tomasz Sobieraj Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych z siedzibą w Konstantynowie 
Łódzkim, Al. Jana Pawła II nr 37, 95-050 Konstantynów Łódzki. 

§ 9. Gmina Tuszyn, w ramach Programu realizuje zadania dotyczące edukacji mieszkańców Gminy 
Tuszyn, kształtując świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt poprzez: 

1) akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad  zwierzętami; 

2) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt; 

3) wsparcie i promocja adopcji bezdomnych zwierząt poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt do adopcji na 
portalach społecznościowych oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy; 

4) zamieszczanie informacji dotyczących zaginięcia zwierząt na prośbę ich właścicieli w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy; 

5) informowanie o możliwości przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt; 

6) informowanie o sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3170



7) organizowanie konkursów dla dzieci mających na celu kształtowanie właściwych zachowań w stosunku do 
zwierząt. 

§ 10. Przypadki niewłaściwego traktowania zwierząt, zabłąkanych oraz takich które zostały poszkodowane 
w wyniku zdarzeń losowych należy zgłaszać do Urzędu Miasta w Tuszynie Referat Ochrony Środowiska pod 
nr tel. 42 232 13 80 wew. 51 w godzinach pracy Urzędu, a po godzinach oraz w dni wolne od pracy do 
Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach ul. 11 Listopada 62F, 95-040 Koluszki, pod nr tel. 44 719 62 11. 

Rozdział 3. 
Finansowanie Programu 

§ 11. Środki na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone w budżecie Gminy Tuszyn na 
rok 2025 wynoszą 199.547,00 zł i zostaną wydatkowane na pokrycie następujących kosztów: 

1) opieka nad zwierzętami przebywającymi w schronisku – 158.547,00 zł: 

a) w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 5.000,00 zł, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt – 6.150,00 zł; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 1.500,00 zł; 

3) działania edukacyjne – 1.000,00 zł; 

4) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących i właścicielskich  – 26.000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł; 

6) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 10.000,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3170


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuszyn w roku 2025
	Rozdział 1 - Cele i zadania Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Realizacja założonych celów w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 11




		2025-03-21T12:41:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




